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VISI DAN MISI 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN SARJANA KEBIDANAN  

FAKULTAS KEDOKTERAN DAN KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 

VISI 

Terkemuka, Kompetitif dan Islami dalam Pelayanan Kesehatan Reproduksi Perempuan Tahun 

2025. 

 

MISI 

1. Menyelenggarakan pembelajaran yang inovatif dengan keunggulan pelayanan 

kesehatan reproduksi perempuan. 

2. Melaksanakan penelitian dalam lingkup kesehatan reproduksi perempuan. 

3. Mengembangkan kegiatan pengabdian kepada masyarakat berbasis evidence based. 

4. Mengembangkan jejaring dalam bidang pelayanan kesehatan reproduksi perempuan 

dan Interprofesional Education di tingkat regional maupun nasional. 

5. Melaksanakan dan mengimplementasikan prinsip-prinsip serta nilai-nilai Islami pada 

program Pendidikan Profesi Bidan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MATA KULIAH MANAJEMEN KEPEMIMPINAN 

 
Universitas/Institut : Universitas Muhammadiyah Jakarta 

Fakultas : Kedokteran dan Kesehatan  

Program Studi : Prodi Sarjana Kebidanan  

Mata Kuliah  : Manajemen Kepemimpinan  

Bobot/Sks : 2 sks 

Kode Mata Kuliah : BDN6601 

Sifat  : (1) Teori (2) Penugasan 

Pra-Syarat (jika ada) : Tidak ada 

Semester : VI / Tahun Akademik 2023-2024 

Periode Kuliah : Maret 2023 – Juli 2024  

Jumlah Pertemuan : 14 x2x 50 menit  

Jadwal Kuliah : Terlampir 

Ruang : Lantai 3 ruang 301 

Dosen Pengampu : Astrid Kizy Primadani, S.Keb, Bd, MPH 

Dr. Hamidah, SST, MKM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAPORAN HASIL EVALUASI PEMBELAJARAN 

 

I. METODE EVALUASI 

Metode evaluasi yang digunakan dalam pembelajaran mata kuliah 

manajemen kepemimpinan semester VI (enam) 2023-2024 ini dengan pengisian 

kuesioner mutu di siakad/gform yang dapat di akses secara langsung oleh 

mahasiswa. Evaluasi yang dinilai adalah; evaluasi terhadap kepuasan metode 

pembelajaran, kepuasan terhadap pengajar, kepuasan terhadap tenaga akademik, 

dan kepuasaan terhadap sarana prasarana pembelajaran. 

II. KARATERISTIK RESPONDEN 

Mahasiswa yang mengikuti pembelajaran mata kuliah manajemen 

kepemimpinan adalah mahasiswa kebidanan semester VI tahun akademik 2023-

2024 yang berjumlah sebanyak 33 mahasiswa.  

III. GAMBARAN PELAKSANAAN PEMBELAJARAN 

Pelaksanaan pembelajaran mata kuliah manajemen kepemimpinan 

dilakukan secara offline. Pembelajaran dilaksanakan sebanyak 14 kali tatap muka, 

penilaian formatif dengan UTS, kuis dan penugasan. Sedangkan untuk penilaian 

sumatif dengan ujian akhir semester.  

IV. EVALUASI PROSES PELAKSANAAN PEMBELAJARAN 

Selama pembelajaran berlangsung, mahasiswa berusaha mengikuti 

pembelajaran dengan baik. Kelemahan dalam pembelajaran ini adalah kesibukan 

dosen yang menyebabkan jadwal perkuliahan menjadi molor dari jadwal yg telah 

ditetapkan. Sulitnya menemukan pengajar luar yang sesuai dengan bidang keilmuan 

karena tuntutan dari kurikulum tetapi masih banyak bidan yang belum bisa 

menerapkan manajemen kebidanan di lahan praktik. 

Metode pembelajaran yang harus lebih bervariasi karena dari hasil evaluasi 

mahasiswa masih banyak yang memiliki nilai kurang baik, dianggap bahwa 

pembelajaran tatap muka menyebabkan mahasiswa tidak mau membaca materi atau 

topik yg sudah diberikan.  

Karena kalender akademik universitas mundur, banyak sekali jadwal 

perkuliahan yang dimampatkan. Sehingga mahasiswa terlalu padat jadwalnya mulai 

dari jadwal perkuliahan, praktik klinik, field trip, serta penugasan.  

 



V. KESIMPULAN DAN REKOMENDASI 

Dari hasil evaluasi pembelajaran harus memperkaya metode pembelajaran 

terutama pembelajaran student centered learning yang lebih memfokuskan 

mahasiswa untuk belajar mandiri. Mencari dosen pakar yang lebih kompeten di 

bidan manajemen kepemimpinan dan pelayanan kebidanan. 

VI. PENUTUP 

Demikian laporan hasil pembelajaran mata kuliah manajemen 

kepemimpinan dan pelayanan kebidanan semester genap tahun akademik 

2023/2024 ini dibuat sebagai bahan pertimbangan dalam perencanaan kegiatan dan 

aturan akademik berikutnya.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REKAP PRESENSI DOSEN 
 

Periode   : 2023-2024/Genap 

Mata Kuliah   : Manajemen Kepemimpinan 

Tgl Perkuliahan: 26 Februari s/d 12 Juli 2024 

Nama Kelas   : 01 

SKS    : 2 

 

 

No NIP Nama Alfa Hadir % 

1 20.1653 Astrid Kizy Primadani, S.Keb, Bd, 
MPH 

0,00 8 100% 

2 20.855 Dr. Hamidah, SST, MKM 0,00 7 100% 

 

 

 
        Jakarta, 08 September 2024 

        Ketua Program Studi 

 

 

 

        Dr. Hirfa Turrahmi, SST, MKM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran presensi  

 

 
 

 

 





       
 

        

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA   

Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan   

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510   

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024   

UJIAN AKHIR SEMESTER MANAJEMEN KEPEMIMPINAN 2023/2024 GENAP 
  

  

No. Kode Peserta Nama Peserta UTS UAS KUIS NA 

 
1 20210710300002 AHDA SABILA AR RAHMAN 75 65 75 77.2  

2 20210710300005 ANIS ZAITUN 85 70 75 82  

3 20210710300006 ANISA JAKIYATUN SOLEHAH 90 70 80 85  

4 20210710300007 ARLINA DYAH SASANTI 75 62.5 75 76.8  

5 20210710300008 DEFIA MAHARANI 70 72.5 75 77  

6 20210710300009 DIVA AJRIYA MAHARANI 95 67.5 80 86.6  

7 20210710300010 DWI LIA NURHIKMAWATI 70 65 70 74.2  

8 20210710300011 DWI NURAINI 95 57.5 80 85  

9 20210710300012 FADIA AULIA QHOLBI 80 77.5 75 83  

10 20210710300013 FARAH HAIRANI 75 27.5 75 71.2  

11 20210710300014 FATHIA RAMADHINI 90 60 80 83.4  

12 20210710300015 FIDELA HANALENA SALSABILA 95 60 80 85.4  

13 20210710300016 GIPTANA RATU ALDHISA 75 62.5 75 76.8  

14 20210710300017 HEPPY CHOIRUNISA 85 70 75 82  

15 20210710300019 ISTIQOMAH ZAKIYAH 95 80 80 91  

16 20210710300021 LIZA KARISMA 85 62.5 75 80.8  

17 20210710300022 MARSELA KHODIJAH 80 70 75 80  

18 20210710300023 NADHIYA HAFIDZA 75 80 75 82  



19 20210710300024 NAJWA SHIFA FATHCHOLILAH 90 75 80 87  

20 20210710300025 NAWAL ALAMUDY 85 80 75 86  

22 20210710300028 
NAZWA SABRINA 
KUSUMAWARDANI 75 60 75 76.4 

 

23 20210710300031 RAUZATUL MUNA 70 60 75 74.4  

24 20210710300032 RISTA ULANDARI 75 72.5 75 79  

25 20210710300033 SABILA SAFITRI 90 82.5 80 90  

26 20210710300034 SAMSIYAH 75 75 75 80  

27 20210710300035 SITI NURHAMILAH 80 77.5 75 83  

28 20210710300036 SITI YUSNITA SAFITRI 75 72.5 75 81  

29 20210710300037 SUCI WULAN RAMADANI 50 60 70 65.4  

30 20210710300038 SUMAIA 75 62.5 75 76.8  

31 20210710300039 TRIA SOFIYATUN 90 77.5 80 88  

32 20210710300041 ZIFANI ATHIRAH 75 67.5 75 77.6  

33 20210710300042 YUYUN HASANAH 80 72.5 75 81  

34 20210710300043 ASYIFA SYAUQI 95 75 80 89  

*Nilai akhir sudah include nilai remedial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
KEBIDANAN

2023/2024 GENAP
Mata kuliah : Manajemen Kepemimpinan Nama Kelas : 01
Dosen Pengajar : Astrid Kizy Primadani, S.Keb., M.P.H.

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 20210710300002 AHDA SABILA AR RAHMAN 16 16 100

2 20210710300005 ANIS ZAITUN 16 15 1 100

3 20210710300006 ANISA JAKIYATUN SOLEHAH 16 16 100

4 20210710300007 ARLINA DYAH SASANTI 16 1 15 93.75

5 20210710300008 DEFIA MAHARANI 16 1 15 93.75

6 20210710300009 DIVA AJRIYA MAHARANI 16 14 87.5

7 20210710300010 DWI LIA NURHIKMAWATI 16 14 1 1 100

8 20210710300011 DWI NURAINI 16 15 1 100

9 20210710300012 FADIA AULIA QHOLBI 16 16 100

10 20210710300013 FARAH HAIRANI 16 15 1 100

11 20210710300014 FATHIA RAMADHINI 16 16 100

12 20210710300015 FIDELA HANALENA SALSABILA 16 1 13 2 93.75

13 20210710300016 GIPTANA RATU ALDHISA 16 16 100

14 20210710300017 HEPPY CHOIRUNISA 16 16 100

15 20210710300019 ISTIQOMAH ZAKIYAH 16 16 100

16 20210710300021 LIZA KARISMA 16 16 100

17 20210710300022 MARSELA KHODIJAH 16 1 14 1 93.75

18 20210710300023 NADHIYA HAFIDZA 16 16 100

19 20210710300024 NAJWA SHIFA FATHCHOLILAH 16 16 100

20 20210710300025 NAWAL ALAMUDY 16 1 15 93.75

21 20210710300026 NAYA NISRINA 16 1 12 75

22 20210710300028 NAZWA SABRINA KUSUMAWARDANI 16 2 12 2 87.5

23 20210710300031 RAUZATUL MUNA 16 16 100

24 20210710300032 RISTA ULANDARI 16 16 100

25 20210710300033 SABILA SAFITRI 16 16 100

26 20210710300034 SAMSIYAH 16 16 100

27 20210710300035 SITI NURHAMILAH 16 16 100

28 20210710300036 SITI YUSNITA SAFITRI 16 16 100

29 20210710300037 SUCI WULAN RAMADANI 16 2 11 3 87.5



Jakarta, 08 September 2024
Ketua Prodi Kebidanan

Dr. Hirfa Turrahmi, S.Pd, SST, MKM
NIP. 20877

30 20210710300038 SUMAIA 16 16 100

31 20210710300039 TRIA SOFIYATUN 16 16 100

32 20210710300041 ZIFANI ATHIRAH 16 16 100

33 20210710300042 YUYUN HASANAH 16 1 14 1 93.75

34 20210710300043 ASYIFA SYAUQI 16 16 100


